３１福祉第２５３号

 令和２年３月１８日

指定特定（障害児）相談支援事業所 管理者 各位

江別市健康福祉部障がい福祉課長

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に係る

計画相談支援等の実施について（通知）

 日頃より、本市障害福祉行政の推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 また、今般の新型コロナウイルス感染症対策にご尽力を賜り、重ねてお礼申し上げます。

さて、令和２年３月４日付け３１福祉第２３６号において、新型コロナウイルスの感染

拡大防止のため、サービス等利用計画の実施状況等の把握（モニタリング）時の電話対応

が可能な例をお示しし、取扱期限を令和２年３月２５日としておりましたが、道内におけ

る新型コロナウイルス感染症の収束が見通せないことから、当該取扱期限を「当分の間」

に変更することとしましたので、お知らせいたします。

なお、従前の取扱に変更する場合等には、別途通知することといたします。

（障がい福祉係）